[image: ]

[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 81/2018

Assunto: Solicita informações à Secretaria de Saúde na forma que especifica.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO, que tendo chegado ao conhecimento dessa Edilidade, informações sobre casos de pessoas com doença de tuberculose no Município.

CONSIDERANDO, que pela gravidade desta doença, torna-se necessário que o município esteja sempre atento e agindo com rapidez para evitar qualquer alastramento.

REQUEIRO, nos termos regimentais e após ouvido o Douto e Soberano plenário, que seja oficiado a PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIBA no que compete à Secretaria Municipal de Saúde, afim de que informe se há registros de tais ocorrências e, em caso positivo, quantos casos e quais providencias ou procedimentos estão sendo adotados?

		SALA DAS SESSÕES, 14 de março de 2018.

SÉRGIO LUIS RODRIGUES
Vereador – PPS
image1.png
PROTOCOLO 717/2018 - 13/03/2018 15:50